*) Hibásan még dominae olvasható az eredetiben. 
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sufficiens comperta et exinde sententia etiam interloquutoria 
pronunciata et causa ad iuramentalem depositionem commissa 
existât, ob hoc praenominati actores penes huiusmodi inhi-
bitionem suam simpliciter ad destruendam ipsam attestationem 
regredi minime possent et neque praedicta aliegatio dicti 
procuratoris ipsorum actorum in personis eorundem modo 
praeallegato facta in iudicio admitti deberet. Quibus sic 
habitis, praefato etiam procuratore dictorum actorum in per-
sonis eorundem nullám aliam rationem praemissae inhibi-
tionis suae dare et assignare valente, iidem procuratores 
dictarum partium in personis earundem eisdem per nos in 
praemissis iuris aequitatem iustitiaeque complementum postu-
larunt elargiri. 

Sane licet praefati actores praescriptas literas regiae 
maiestatis inhibitorias pro sui parte reportaverint, illarumque 
vigore dictum in causam attractum a depositione praescripti 
iuramenti sui inhibuerint, ac pro producendis literis nostris 
iuramentalibus cunctisque earum processibus, nec non pro 
habendo in praemissis novo iudicio legitime evocari facere 
curaverint, et adveniente ipso praesenti termino medio dicti 
procuratoris ipsorum coram nobis comparuerint, idem etiam 
procurator ipsorum actorum in personis eorundem pro red-
denda ratione ipsius [inhjibitionis praemissam allegationem 
fecer[it] et declaraverit, tamen quia in praescripto superiori 
termino, tempore scilicet reportationis praemissae attestationis 
[se]u communis inquisitionis tanquam in prim[a e]ius instan-
tia contra insufficientiam et invaliditatem eiusdem attestationis 
in personis dictorum actorum nihil penitus argumentatum et 
disputatum fuisse, [ips]aque attestatio et communis inquisitio 
adtunc per nos sufficiens comperta et exinde sententia 
quoque interloquutoria pronunciata ac causa ad iuramen-
talem depositionem commissa extitisse, praefatus vero [pro]-
curator dictorum actorum in personis eorundem nullam aliam 
rationem legitimam dare et assignare valuisse ex praemissis 
reperiebatur manifeste, ob hoc pre[nomi]nati actores penes 
dictam inhibitionem suam ad destruendam praemissam atte-
stationem pro parte dicti in causam attracti iam antea pro-
ductam et pe[r nos] cognitam simpliciter regredi non posse, 

3 1 * 
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nec praedicta allegatio in persona eiusdem dominae actricis 
modo praeallegato facta in iudicio admittenda fo[re, prae]-
fatus vero in causam attractus ad reddendam aliquam ratio-
nem ad ipsos actores regredi ac per nos remitti minime, 
quin potius ab ulteriori imp[etit]ione, actioneque et acquisi-
tione praefatorum actorum causa in praemissa absolvi et exo-
nerari debere nobis ac vice bano nostro, magistroque proto-
notario regni et iudicibus nobilium sedis scilicet nostrae 
iudiciariae iuratis assessoribus nobiscum in discussione prae-
sentis causae existentibus cernebatur perspicue : eorundem 
igitur vice bani nostri magistrique protonotarii regni, et iudi-
cum nobilium ac iuratorum sedis nostrae iudiciariae assesso-
rum quaesito et assumpto consilio praematuro et sana deli-
beratione praehabita, memoratum in causam attractum a 
reddenda praelibatis actoribus quavis ratione omnium et 
singulorum praemissorum superius in actione et acquisitione 
dictorum actorum denotatorum, ab ulteriorique impetitione, 
nec non actione et acquisitione dictorum actorum causa in 
praemissa quittum, expeditum ac módis omnibus absolutum 
fore decrevimus et commisimus, imo decernimus et commit-
timus authoritate nostra ordinaria, iureque et iustitia ac 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas nos sigillo egregii Gasparis Gwzych de Thvvran vice 
bani et comitis nostri Zagrabiensis fecimus consignari. Datum 

1550 Zagrabiae, vigesimo die termini celebrationis iudiciorum prae-
maj. 27. notati anno domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo. 

Lecta et extradata in sede 
per me magistrum Michaelem Rawen 

protonotarium regni. 

Eredetije papiron, hátán viasz pecsét maradványaival, 115. 
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CCXLVII. 

Zágráb, 1550. jun. 3. 

Zrínyi Miklós dalmát, horvát és tótországí bán özvegy Blagay Istvánnét, 
Dorottya asszonyt arra nézve, hogy a buteszkai jobbágyai Blasics Bálás 
és Rádics Máté által Bakszics Antalon elkövetett hatalmaskodásban tel-

jesen ártatlan, harmadmagával leteendő esküre ítéli. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrinio ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus damus pro memo-
ria, quod Michael de Mylethyncz pro nobili Anthonio Baxych 
ut actore cum procuratoriis literis nostris iuxta continentiam 
literarum nostrarum exhibitoriarum, ammonitoriarum et cer-
tificatoriarum ac capituli ecclesiae Zagrabiensis exinde rela-
toriarum feria sexta proxima post festum sacri Pentecostes maj. 30. 
proxime praeteritum, instante videlicet termino celebrationis 
iudiciorum festi Apparitionis beati Michaelis archangeli simi- maj. 8. 
liter proxime praeteriti, ad quem scilicet terminum universae 
causae regnicolarum ex publica eorundem constitutione adiu-
dicari solitae per nos generaliter fuerant prorogatae, in figura 
nostri iudicii comparendo contra generosam dominam Doro-
theam relictam quondam magnifici domini Stephani Blagay, 
tutricem videlicet et curatricem Francisci filii sui ex eodem 
quondam Stephano Blagay suscepti et bonorum eiusdem uti 
in causam attractam proposuit eo modo, quomodo circa 
festum Omnium Sanctorum proxime praeteritum providi Bla- (1549 ) 

sius Blasych filius Simonis Kowach, et Matheus Raadych n(n ' 
filius Raadae Bwzechky coloni videlicet ac iobagiones dictae 
dominae in causam attractae consequenterque Francisci filii 
sui ex eodem quondam Stephano Blagay suscepti in pos-
sessione Bwthezka vocata, in comitatu Zagrabiensi existenti 
commorantes ex speciali commissione ac voluntate, condi-
tioneque et subordinatione ipsius dominae in causam attractae 
ad praefatum actorem ad domum scilicet hospitii sui, quam 
idem actor sub Castro Wranograch in eodem comitatu Zagra-
biensi habito haberet accessissent, ibique fingentes se se 
in perpetuam et tam gravem indignationem atque notam 
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dictae dominae in causam attractae ex eo, quod ipsa domina 
in causam attracta percepisset et ab aemulis eorundem Blasii 
Blasych et Mathei Raadych intellexisset, quo iidem Blasius 
et Matheus dicto actori fidelitatem et servitia aliqua prae-
stitissent, incidisse, ut ipsi de bonis ipsius dominae in causam 
attractae consequenterque dicti Francisci filii eiusdem aufu-
gere compulsi fuissent ac cum capitibus eorum nusquam in 
hoc regno permanere ausi essent, sed ad partes maritimas 
se conferre cogerentur, sicque seducto ipso actore sibi ipsis 
ab eodem actore ad aliquod tempus, quoad illis abeundi via 
aperiretur, hospitium pro deo et pro servitiis eorum postu-
lassent, cumque annotatus actor huiusmodi astuosis figmentis 
eorum defraudatus ac lamentationibus ipsorum credens, cala-
mitatique tanquam verus christicola misereri et subvenire 
cupiens, motusque tantis supplicationibus eosdem in domum 
et hospitium suum excepisset, et ipsi quoque Blasius ac 
Matheus, ut scelus illis perpetrari commissum, facilius per-
ficerent, eidem actori fideliores se se exhibuissent, tandem 
paucis diebus immediate sequentibus elapsis, dum iam in 
domibus saepe fati actoris deambulandi facultas illis con-
cessa daretur, noctis in silentio, ipso iam actore in suo 
cubiculo quiescente, alteram domum eiusdem actoris furtim 
subintrassent ac unam thorbam, in qua idem actor literas 
suas causales in causa, quam contra dictam dominam in 
causam attractam ageret, confectas et emanatas, nec non cer-
tas res "aureas ac in paratis pecuniis quinquaginta unum 
aureos florenos hungaricales habuerat, sustulissent, et eo 
non contenti, cubiculum ipsius actoris similiter clandestine 
ingressi fuissent ibique clavem praedictae thorbae, quam idem 
actor in collo affixam gestabat, furto abscidissent, et his 
peractis volentes mandatis praedictae dominae in causam 
attractae satisfacere, ipsumque actorem exterminare, caput 
eiusdem actoris ictu frameae abscindere satagentes, dei tamen 
optimi iudicio conatibus ipsorum resistente, Collum iam fati 
actoris in obscuritate tenebrarum attingere non valentes, 
eundem actorem in fronte capitis sui lethali vulnere affecis-
sent ac cum praedictis ablatis rebus aufugissent dictosque 
quinquaginta unum florenös aureos ex ipsa thorba excepis-
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sent, thorbam vero cum reliquis rebus, dum a populo ad 
clamores saepe fati actoris concitato insequerentur, reiecissent 
et cum dictis quinquaginta uno florenis aureis hungaricalibus 
ad praefatam dominam in causam attractam dominam scilicet 
suam regressi extitissent, quos eadem domina in causam 
attracta penes se conservaret et teneret etiam modo potentia 
mediante, in preiudiciUm et damnum dicti actoris valde 
magnum ; et haec sic facta fore exbibitione dictarum lite-
rarum praefati capituli Zagrabiensis relätoriarum vires trium 
literarum inquisitionalium in se repraesentantium compro-
bando idem procurator dicti actoris in persona eiusdem eidem 
ex parte dictae dominae in causam attractae iudicium et 
iustitiam postulavit elargiri. 

Quo audito Iohannes Hettey de Myhalhaza pro prae-
fata domina in causam attracta cum procuratoriis literis 
dicti capituli ecclesiae Zagrabiensis in nostram exsurgens 
praesentiam in persona eiusdem respondit exadverso tali 
modo, quomodo praefata domina in causam attracta prae-
nominatis Blasio Blas} ch ac Matheo Raadych praemissos 
actus potentiarios superius in actione et acquisitione dicti 
actoris denotatos facere et perpetrari minime commisisset, 
nec eosdem Blasium et Matheum ad committendos et per-
petrandos ipsos actus potentiarios conduxisset nec subordi-
nasset, et neque cum praescriptis quinquaginta florenis ad 
ipsam dominam in causam attractam regressi fuissent, nec 
eosdem Blasium et Matheum penes se conservaret, sed in 
totali praemissa actione et acquisitione dicti actoris innocens 
esset penitus et immunis, et in eo idem procurator eiusdem 
dominae in causam attractae in persona eiusdem eandem 
in Signum innocentiae et immunitatis suae iuramento dicti 
actoris ad caput ipsius dominae in causam attractae de lege 
regni deponendo submittebat, ac insuper praefatos malefac-
tores dicto actori ubivis locorum libéré captivandos et deti-
nendos admittebat;. praefatus vero procurator ipsius actoris in 
persona eiusdem ipsum iuramentum ad caput dictae dominae 
in causam attractae deponendum nobis legitime requiren-
tibus minime acceptabat, sed sibi iuxta regni consuetudinem 
aliud iudicium et iustitiam per nos praeberi postulabat. 
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Pro eo nos his perceptis iudicando commisimus eo 
modo, quod praefata domina in causam attracta tertio se 
nobilibus sibi similibus octavo die festi beati Michaelis 

oct. 6. 
archangeli nunc proxime venturi in ecclesia beatae Mariae 
virginis in area capitulari Zagrabiensi fundata coram capitulo 
ecclesiae Zagrabiensis super eo, quod praefata domina in 
causam attracta praenominatis Blasio Blasych ac Matheo 
Raadych praemissos actus potentiarios superius in actione 
et acquisitione dicti actoris denotatos facere et perpetrare 
minime commiserit, nec eosdem Blasium et Matheum ad 
committendos et perpetrandos ipsos actus potentiarios con-
duxerit et subordinaverit, et neque cum praescriptis quin-
quaginta florenis ad ipsam dominam regressi fuerint et nec 
eosdem Blasium et Matheum penes se conservaverit, sed in 
totali praemissa actione et acquisitione dicti actoris innocens 
sit et existât penitus et immunis, sacramentum praestare 
et de hinc huiusmodi iuramentalis depositionis seriem ut fuerit 
expediens ad decimum quintum diem diei ipsius iuramen-
talis depositionis legitime perdurandum partes in literis memo-
rati capituli ecclesiae Zagrabiensis nobis reportare debeant 
et teneantur ad iudicium. Praesentes autem sigillo egregii 
Gasparis Gwzych de Thwran vice bani et comitis nostri 
Zagrabiensis fecimus consignari. Datum Zagrabiae, vigesimo 

1550 
^-septimo die termini celebrationis iudiciorum praenotati, anno 

domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo. 
Kívül: Super iuramento pro nobile Anthonio Baxych 

ut actore contra generosam dominam Dorotheam relictam 
magnifici quondam Stephani Blagay ut in causam attractam, 
per eandem dominam in causam attractam tertio se nobilibus 
sibi similibus octavo die festi beati Michaelis archangeli 
nunc proxime venturi in ecclesia beatae Mariae virginis in 
area capitulari Zagrabiensi fundata, coram capitulo Zagra-
biensi modo intra scripta deponendo memorialis, cuius series 
ut fuerit expediens ad terminum intra nominatum legitime 
perdurandum est reportanda ad iudicium. 

Lecta. 

Eredetije papíron, papírral fedett záró viasz pecséttel, 116. 
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CCXLVIII. 

Sárvár, 1550. oct. 2. 

Blagay Ferencz Nádasdi Tamást házának fölépítéséről tudósítja. 

Spectabilis et magnifice domine domine paterque obser-
vandissime, salutem et servitutis meae filialis fidelem com-
mendationem. 

Deo propitio atque gubernante ego beatissime valeo 
una cum generosa ac magnifica domina matre mea caris-
sima, quod et spectabili magnificentiae vestrae unice dari 
precamur a conditore universi. 

Aedes tuae magnificentiae elaboratae sunt peroptime 
exceptis sedilibus, quae ut speramus brevi perficiunt; ad 
haec mater mea et domina dilectissima simili forma iussit 
suam domum in turri minore parari, quae vel hoc, vel 
sequenti ni fallor conficietur die etc. Et de aliis rebus, quae 
scitu necessaria forent, libentissime ad spectabilem magnifi-
centiam vestram scriberem, sed cum habeam nihil, quae ut 
dixi scire putarem oportere. Mea servitia fidelissima pro 
materi offero, et scribendi occasione eandem felicissime valere 
optamus. Ex Saruar, 2. die Octobris, anno domini 1550. 

Franciscus Blagay, 
filius tuae dominationis obsequen-

tissimus manu propria. 

Kívül: Spectabili et magnifico domino domino comiti 
Thomae de Nadasd, iudici curiae regiae maiestatis et supremo 
capitaneo regni Hungáriáé, perpetuo comiti terrae Fogaras, 
domino et patri observandissimo atque gratiosissimo. 

Eredetije félíven az orsz. lltárban, Nädasdi-lltär 1550. 
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CCXLIX. 

Sárvár, 1550. oct. 20. 

Blagay Ferjncz írja NádasJi Tamásnak, hogy a bő termés következtében 
Sztenicsnyákon a bornak pintjét két pénzen, a búzának köblit negyven 

pénzen, a tenger mellett pedig egy forinton árulják. 

Nagyságos és kegyelmes uram, köszönetemet és örökké 
való és fiúi ajánlásomat írom kegyelmednek mint kegyelmes 
uramnak és atyámnak.